ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

" jeryta dan .ft a,tcaúey"

REquERlMENro nz,Zi.. nozt

ASSUNTO: Moção Dê Apoio

Reqte: Vereador losé Lucas da Silva - Bancâda Progressistas

Reqdo: Presidente do Poder Leglslativo

O Vereador que este subscreve, íntêgrante da Bancada do Partido
Progressista, vem até Vossa Excelência, com base no Arl. L77, XX, do Regimento
lnterno, requerer que, após votado em Plenário, seja encaminhado ao Presidente de
Câmara que providencie o envio desta a MOÇÃO DE APOIO "ao Projeto de Lei n'
4L6/2O23 da Deputada Silvana Covatti. A deputada estadual Silvana Covatti (PP/RS)

anunciou a apresentação do projeto de lei com o propósito de assegurar maior
transparência aos consumidores quanto à origem do leite e sêus derivados, utilizados
na produção dos produtos comercializados no Rio Grande do Sul.

Plenário Jovêncio José Pedroso, 11 de outubro de 2023.

tl/l- \

4Vu.,."1o1r,,,"
Vereador - Progressistas

Câr'!âr'â dê'y.litrado. a. .re .tata
PROIOCOLO

la
l liói t^

§:,rviJ

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓlA - RS. - CNPJ N". 01 .656.02710001-08
Fones (55) 331&1255 - 1010 - í000 - E-mail:camara@camararoia com.br - CEP 9E1800-000

(-

9J

PODER LEGISLATIVO DE JOIA

-1